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Personlig assistans/LSS

Personlig  assistans  och  LSS  handlar  om  frihet,  självbestämmande  och
människovärde.  Samtidigt  har  stödet  urholkats  under  lång  tid  och  många
människor  får  inte  det  stöd  de  behöver  för  att  leva  självständigt.  Därför  vill
Liberalerna  stärka  rättigheterna  inom LSS,  öka  rättssäkerheten  och  skapa  ett
system som utgår från individens behov i stället för byråkratins begränsningar.

Inrätta ett vardagsstöd.

Förbättra schemaläggningen för personalen.

Låta staten ta fullt ansvar för den personliga assistansen.

Inrätta en LSS-inspektion.

Säkerställa att fler får det stöd de behöver för att leva självständigt.

Att daglig verksamhet ska utvecklas och vi ser gärna ideella eller privata aktörer på detta
område för att öka mångfalden.

Införa kontroller mot belastningsregister för personal inom LSS

Utreda hur fler personer med dövblindhet kan omfattas av LSS

För oss liberaler är LSS en av Sveriges viktigaste frihetsreformer. Rätten till personlig assistans handlar om

människors möjlighet att leva självständigt och forma sina egna liv.

Detta innebär att människor ska kunna arbeta, studera, ha relationer och delta fullt ut i samhället. Ingen ska

bli  begränsad  av  sin  funktionsnedsättning  eller  bli  beroende  av  kommunala  skillnader  och  krångliga

beslutssystem.

Samtidigt lever dagens LSS-system inte upp till intentionerna bakom reformen. Under lång tid har stödet

successivt urholkats och skillnaderna mellan kommuner blivit stora.

Därför vill Liberalerna återupprätta LSS som den frihetsreform den var tänkt att vara från början.

Fler ska få personlig assistans

Fler ska kunna få personlig assistans – men stödet behöver också bli bättre till  de som har

mindre  omfattande  funktionsnedsättningar.  Därför  vill  Liberalerna  inrätta  ett  vardagsstöd.

Vardagsstödet ska kunna handla om praktisk hjälp i hemmet, motivationsåtgärder, ledsagning,

https://kumla.liberalerna.se/politik/personlig-assistans-lss/
mailto:info@liberalerna.se


kumla.liberalerna.se/politik/personlig-assistans-lss · info@liberalerna.se · 020-53 53 53

stöd vid föräldraskap mm. Genom att slå ihop insatserna: Ledsagning, kontaktperson, hemtjänst

och boendestöd till en insats blir stödet mer flexibelt för den som behöver stöd och ger mer

makt till den enskilde. Givetvis skall den enskilde ha möjlighet att välja vem som utför stödet och

i huvudsak när och var det ska ske.

Staten ska stå som ensam huvudman för den personliga assistansen för att trygga likställigheten över landet,

säkra ekonomin och göra det enkelt för den enskilde. Detta innebär att först måste ett stort arbete göras för

att säkra behovsbedömningarna och trygga rättssäkerheten. Syftet är att fler skall få personlig assistans samt

att processerna skall vara transparenta och förutsägbara.

Liberalerna vill inrätta en LSS-inspektion som står på den enskildes sida precis som vi har en Skolinspektion.

Det handlar om människors möjligheter att få det som de har rätt till för att leva sina liv och det handlar om

ett sort svinn av våra värdefulla skattepengar. Kort sagt – Det handlar om människors rättigheter och kvalitet

i insatserna, rättssäkerhet genom en allmän rättshjälp, respekt för skattepengar – ordning och reda inom LSS

helt enkelt.

Många som har en psykisk funktionsnedsättning och som därför inte kan yrkesarbeta finns idag inom

kommunens dagliga verksamhet. Denna verksamhet ska utvecklas och erbjuda människor en meningsfull

sysselsättning utifrån varje enskild individs förutsättningar. Det är viktigt att alla får känna att de bidrar

utifrån egen förmåga och växer som människor. Inga mänskliga resurser ska gå om intet för att kommunen

inte kan erbjuda rätt förutsättningar.

Också inom daglig verksamhet finns det anledning att öppna för fler alternativ. Antalet deltagare inom

daglig verksamhet i Kumla är många och dagens verksamhet räcker ofta inte till för att möjliggöra för alla

deltagare att kunna arbeta med det de vill. Därför ser vi med fördel på att fler aktörer kan bedriva daglig

verksamhet i Kumla. Det kan vara en ideell organisation eller en privat aktör som vill bidra till mångfald och

valfrihet även för personer med funktionsnedsättning. Det möjliggör profiler och kan fungera som både

sporre och kontroll för kommunen att vässa sin egen verksamhet.
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